Abdurrahman al-Nasir merupakan pangeran tanpa saingan menduduki tempat yang paling gemilang di An

dalusia. Dengan demikian dia merupakan penyelamat kekaisaran yang bukan hanya dari Semenanjung Iberia saja, akan tetapi menyeluruh sampai ke Eropa. Akhirnya pada bulan Oktober 350 H/961 M, Abdurrahman al-Nasir

⁶ Badri Yatim, *Sejarah Peradaban*, hal. 97

⁷ Ahmad al Usairy, *Sejarah Islam Sejak Zaman Nabi Adam Hingga abad XX*, Terj. Samson Rahman, (Jakarta: Akbar Media Eka Sarana, 2003), hal. 240.

⁸ Joesoef Sou'yb, *Sejarah Daulah Umayyah di Cordova*, Jilid II, (Jakarta: Bulan Bintang, 1977), hal.